
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 28 de dezembro de 2021 Ano VI - Edição nº 00957 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

291F445DB46A67626EAD23D3575BBD11



terça-feira, 28 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 083/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 122/2021

• DISPENSA Nº 084/2021

• DISPENSA Nº 085/2021

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

291F445DB46A67626EAD23D3575BBD11



terça-feira, 28 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2021 - Objeto :Locação de imóvel situado na 
rua Professora Maria de Lourdes de Paiva Luna II, nº 47, Acm/Caipe Terra Nova/Ba, 
destinado a família em situação de vulnerabilidade, em conformidade com o Artigo 24, 
paragrafo X, da Lei 8.666/93 – ADAILTON BATISTA GUIMARÃES, pessoa física 
inscrita no CPF 631.922.685-49,– Leonardo de Oliveira Silva - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 122/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: ADAILTON BATISTA GUIMARÃES, pessoa física 
inscrita no CPF 631.922.685-49; OBJETO: Locação de imóvel situado na rua 
Professora Maria de Lourdes de Paiva Luna II, nº 47, Acm/Caipe Terra Nova/Ba, 
destinado a família em situação de vulnerabilidade, pertencente a este município; Artigo 
24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 02.09.02 – 2010; Elem. Desp. 
3390.36.00; Fonte. 29 /0; Vlr. Global R$ 600,00 – Data de Assinatura -15/12/2021- Vig. 
15/12/2021 a 31/03/2021 – Eder São Pedro Menezes – Prefeito Municipal.  
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2162E1C985FA8BEF1BE733D9E3B9C20

terça-feira, 28 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 28 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2021 - Objeto: aquisição de fogos de artifícios para show 
pirotécnico, no sentido abrilhantar a tradicional queima de fogos da virada de ano (réveillon) na 
cidade de Terra Nova-Ba, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – 
EMPRESA: ALADIO DOS SANTOS MARQUES NETO ME - CNPJ: 13.023.030/0001-65. Dot. 
Orçam: 02.12.01; 2015; 3390.30.00; 0. Valor Global R$ 10.523,00 (dez mil quinhentos e vinte e 
três reais) – Ratificada 15/12/2021– Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAD4E800F8E2FC38C60CD97D5E349739

terça-feira, 28 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 28 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2021 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (cesta 
básica) para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica do município 
de Terra Nova-Ba, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: 
ALBERTO DA PAIXAO SANTOS FILHO MERCADINHO - CNPJ: 36.318.755-0001-86. Dot. 
Orçam: 02.09.02; 2010; 3390.32.00; 29/28. Valor Global R$ 3.960,00 (três mil novecentos e 
sessenta reais) – Ratificada 20/12/2021– Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

291F445DB46A67626EAD23D3575BBD11


		2021-12-28T10:29:51-0300




